
INFORMAČNÍ SYSTÉM 
ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ –
PŘÍSTUPY A PLNÉ MOCI

Mgr. Petra Remešová
Sekce regulace zdravotnických prostředků

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Získání přístupu do ISZP a nastavení účtu

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Žádost o přístup do ISZP

Žádost o přístup do EI - https://pristupy.sukl.cz/

V sekce Žádosti o přístup k IT systémům SÚKL zvolíte ISZP

Spuštění přístupu v průběhu února 2024.

10.01.2024

https://pristupy.sukl.cz/


© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Zvolíte způsob přihlášení.

Občané ČR budou povinni 
používat přihlášení pomocí 
NIA.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

NIA

NIA ID je identifikační prostředek
umožňující zaručené prokazovaní
totožnosti při přihlašování
k online službám, které požadují
alespoň značnou úroveň důvěry
prostředků identifikace.

Více info na
www.identitaobcana.cz

Pokud český občan ještě nemá
zřízen přístup přes NIA,
doporučujeme zřízení NIA již
před spuštěním ISZP.

10.01.2024

https://www.identitaobcana.cz/


© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Vyplníte informace o subjektu,
za který vystupujete.

To i v případě, že zřizujete
přístup pro jiný subjekt.
Informace o zmocniteli zadáte
dále.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

IČO Subjektu, který bude vystupovat v ISZP,
v případě PM- IČO zmocnitele



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

V případě přístupu přes NIA, není potřeba žádost podepisovat

V případě přístupu bez NIA je potřeba žádost podepsat -
kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo scan ručně podepsané 
žádosti

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Po podání se zobrazí potvrzující hláška, číslo žádosti si uschovejte pro pozdější 
práci.

V případě, že nemáte NIA ani kvalifikovaný el. podpis – vytisknete žádost v pdf
a podepsané doručíte na SÚKL viz. výše

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Doporučení Ústavu

Pokud požaduje co nejrychlejší zřízení přístupu do ISZP postupujte 
následovně:
• Žádost podává statutár (jednatel) společnosti

• Je přihlášeny přes NIA

• Po založení společnosti v EI přidělí oprávněná osoby jednotlivým pracovníkům 
práva.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Po schválení žádostí přejdete na stránku https://pristupy.sukl.cz/

Zvolíte tlačítko Správa přístupu a následně Správa Identit

10.01.2024

https://pristupy.sukl.cz/


© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

• Vyplníte číslo žádostí a 
jednorázový PIN 

• Číslo žádosti se vám 
zobrazilo po podání 
žádosti do EI, 

• PIN vám byl zaslán SMS.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Budete vyzváni k zadání stálého hesla. 

Heslo musí obsahovat Velké písmeno, 

malé písmeno, číslici a speciální znak 

Musí být alespoň 12 znaků dlouhé.

Poznamenejte si své přihlašovací jméno do portálu!

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Novým Přihlašovacím jménem a heslem se přihlásíte do EI.

Zvolíte Generovat nový certifikát

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Zvolíte heslo k certifikátu.

• Heslo k certifikátu musí být odlišné od hesla pro přihlášení.

Po vygenerování Certifikátu jej stáhněte do počítače.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Po stažení Certifikátu přejdete do záložky Pracoviště, zvolíte společnost, 
ke které budete chtít přidat kolegy, aby měli přístup do ISZP

Zobrazí se detail společnosti

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Zvolíte kartu „Osoby na 

pracovišti“

Přes tlačítko „Přidat 

novou osobu“ postupně 

přidáte Vaše kolegy 

(i sebe pokud chcete mít 

přístup do ISZP)

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Při zadávání jednotlivých
kolegů do EI zvažte jaká
oprávnění jsou pro tyto
kolegy potřebná.

Podle navolených
oprávnění se v ISZP
zpřístupní různé moduly
pro různé osoby.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

U českých občanů dojde k ověření v NIA

• Přístupové informace budou automaticky zaslány na zadaný e-mail a telefonní číslo.

U zahraničních osob nedojde ke kontrole a přístupy je nutné odeslat ručně přes tlačítko
Odeslat přístupy

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Neověřená osoba v NIA

V případě aktivace funkce Odeslání
přístupů u neověřené osoby se zobrazí
následující hláška, která by měla
uživatele navést na případnou kontrolu
údajů osoby v případě, že se jedná
o Čecha.

Osobu můžete později Editovat přes symbol tužky, nebo jí odebrat oprávnění 
k přístupu přes symbol odpadkového koše.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Obdobně jako při zakládání 

společnosti, osoby, kterým 

zřídíte přístupy, se přihlásí 

pomocí přihlašovaného jména 

a PINu

Následně je potřeba si vytvořit 

stále heslo.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Vstup do ISZP

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

SPRÁVA PLNÝCH MOCÍ V ISZP

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Pro přidělení plné moci musíte 
mít přidělena oprávnění Vaší 
společnosti pro správu plných 
mocí.

Pro založení procesu Plné moci 
musí mít oba subjekty přístup do 
ISZP přes portál EI. 

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Žádost o plnou moc

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Identifikace subjektů

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Zvolení rozsahu plné moci

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Můžete nahrát jakékoli přílohy 
(nepovinné)

Neslouží pro nahrání PM !

Rozpracovanou žádost můžete ve 
kterémkoliv kroku uložit, 
pro pozdější editaci, nebo Zrušit, 
čímž dojde ke smazání žádosti.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Odeslání žádosti o plnou moc

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Přihlášení žadatele přes
NIA

Tímto pro Vás proces přidělení
PM končí

PM bude automaticky vyřízena.

V rámci rychlosti a efektivnosti
doporučujeme aby PM uděloval
uživatel přihlášený před NIA

Přihlášení žadatele mimo NIA

Je potřeba stáhnout vygenerovanou PM

Podepsat a úředně ověřit vygenerovanou PM osobou odpovědnou

k podpisu PM.

Scan PM nahrát do ISZP (viz dále)

V případě zahraničních subjektů je potřeba vyšší stupeň ověření
listiny - např. Apostila, superlegalizace, ….

Je nutné originál PM doručit na podatelnu SÚKL

posouzení právníky.

V případě nedostatků bude PM zamítnutá, a je potřeba vytvořit
novou žádost.

Pozn: Jiná PM (forma) nebude akceptována.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ● 10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ● 10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Do spuštění ISZP bude k dispozici 

i dvojjazyčná – Česko – anglická verze PM.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Podepsaný a úředně ověřený originál 
PM zasíláte na SÚKL - podatelna

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ● 10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Ukončení platnosti PM - je platná
až do půlnoci daného dne, tzn.
nedojde ke zrušení PM ihned.

Změna rozsahu PM – obdobný
proces jako založení nové PM

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Vícenásobné PM

Řetězení PM se týká primárně modulu Úhrad ZP

Substituční PM muže být vždy maximálně v rozsah nosné
PM

Pokud dojde k zániku nosné PM ruší se i všechny substituční
PM vztahující se k nosné PM

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

Stavy žádostí o PM
• Probíhá – bylo založeno řízení k PM ale nebyla dodána PM (nevidí uživatel přes NIA)

• K vyjádření – čeká se na posouzení pracovníkem SZP

• Uzavřeno – žádost byla kladně vyřízená

• Zamítnuto – žádost byla zamítnutá

O změně stavu žádosti PM nebo 
změně rozsahu PM budete 
informováni E-mailem.

10.01.2024



© STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV ●

MÁTE ZKUŠENOSTI SE SÚKL? 

Podělte se o ně s námi!

SÚKL se jako každá organizace snaží zlepšovat a rozvíjet 
poskytované služby.

Budeme proto rádi, když nám dáte zpětnou vazbu vyplněním 
následujícího dotazníku.

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI
Předem děkujeme za spolupráci a za čas věnovaný 
odpovědím. 

10.01.2024

https://forms.office.com/r/wsBLCYs3W6


DĚKUJEME ZA POZORNOST

STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
tel.: +420 272 185 111
e-mail: posta@sukl.cz

www.sukl.cz


	Snímek 1: Informační systém zdravotnických prostředků – přístupy a plné moci 
	Snímek 2: Získání přístupu do ISZP a nastavení účtu
	Snímek 3: Žádost o přístup do ISZP
	Snímek 4
	Snímek 5: NIA
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Doporučení Ústavu
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Neověřená osoba v NIA
	Snímek 21
	Snímek 22: Vstup do ISZP
	Snímek 23: Správa plných mocí v ISZP
	Snímek 24
	Snímek 25: Žádost o plnou moc
	Snímek 26: Identifikace subjektů
	Snímek 27: Zvolení rozsahu plné moci
	Snímek 28
	Snímek 29: Odeslání žádosti o plnou moc
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37: Vícenásobné PM
	Snímek 38
	Snímek 39: MÁTE ZKUŠENOSTI SE SÚKL?  
	Snímek 40

